
Pagina 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.   

Proposta n. 1150 del 01/10/2024

STRUTTURA PROPONENTE:      DISTRETTO SOCIOSANITARIO NUORO

Direttore:  F.F. Dott.ssa Gianfranca Piredda

OGGETTO: Erogazione contributo per l’accesso alle tecniche di Procreazione Medicalmente Assistita 
(PMA omologa). Anno 2024.

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale
n. 3 di Nuoro
SI [ X ] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.
SI [ ] NO [ X ]

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore
Anna Rita Antonella 
Marteddu

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente

Dott.ssa Gianfranca 
Piredda

Utente
Font monospazio
1094 DEL 04/10/2024



Pagina 2 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  502 del  30/12/1992 “Riordino della  disciplina  in  materia sanitaria”  e
ss.mm.ii;

vista  la  Legge  Regionale  n.  24  del  11/09/2020  “Riforma  del  Servizio  Sanitario  Regionale  e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale
n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di
ulteriori norme di settore“ e ss.mm.ii

          DATO ATTO

- che con DGR n. 46/25 del n. 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata costituita
l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3  di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con sede legale in
Nuoro, Via Demurtas,1;

-  che con DGR n.51/39 DEL 30.12.2021  si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale
Direttore Generale della ASL N.3 di Nuoro come da L.R. n.24 del 11.09.2020, ART. 47;

-  che con deliberazione n. 01 del 05.01.2022 del Direttore Generale dell’ASL n.3 di Nuoro si è preso
atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’Asl di Nuoro
tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas;

Vista la deliberazione n.358 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL N.3 Nuoro con la quale è stato
nominato il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti;

Vista  la deliberazione n.359 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è stato
nominato il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis;

Vista la deliberazione n. 694 del 30.12.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è stata
nominata  Direttore Socio Sanitario, Dott.ssa Gesuina Cherchi;

Vista la deliberazione  n.983 del 20/11/2023 del Direttore Generale ASL n. 3 Nuoro con la quale è stata
nominata la Dott.ssa Gianfranca Piredda come F.F.Direttore del Distretto di Nuoro;

Richiamato  il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Dato  atto  che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in  capo allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

Vista  la  legge  n.  40/2004  e  ss.mm.ii  avente  ad  oggetto  “Norme  in  materia  di  procreazione
medicalmente assistita”;

Premesso che,  il  D.P.C.M. 12 gennaio 2017 (“Definizione e aggiornamento dei  livelli  essenziali  di
assistenza di cui all’art.1, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502”), ha inserito le
prestazioni di PMA (omologa ed eterologa) tra le prestazioni di specialistica ambulatoriale e stabilito
all’art.  64 che le  disposizioni  in  materia di  assistenza ambulatoriale entrano in  vigore dalla  data di
pubblicazione del Decreto del Ministero della salute di concerto con il Ministero dell’economia e delle
finanze per la definizione delle tariffe massime delle prestazioni, da adottarsi ai sensi dell’art. 8 –sexies,



Pagina 3 di 5

comma 5 del D.lgs n. 502/1992 e s.m.i.;

Vista  la  DGR  n.  44/21  del  09/11/2021  recante  “Tecniche  di  Procreazione  Medicalmente  Assistita
(PMA). Aggiornamento del nomenclatore tariffario regionale della specialistica ambulatoriale”, che fissa
le tariffe nazionali delle prestazioni, così come riportato nell’Allegato alla DGR;

Considerato che nel caso in cui la prestazione sanitaria venga erogata da una struttura fuori regione,
solo a seguito di preventiva autorizzazione della ASL di residenza, le medesime saranno oggetto di
fatturazione diretta da parte della struttura erogante nella misura massima delle tariffe di cui all’Allegato
alla DGR n. 44/21 del 09/11/2021, al netto dell’eventuale ticket già corrisposto. L’eventuale differenza
tra l’importo fatturato dalla ASL di residenza e la tariffa prevista dalla struttura erogante è a totale carico
del paziente;

Vista l’istanza presentata  dall’utente  F.E. protocollo  PG/2024/10160 del 26/03/2024 i cui  dati  sono
custoditi agli atti del Distretto Socio Sanitario di Nuoro;

Vista la richiesta pervenuta dal Centro Santa Margherita La Fratta-Cortona in data 15/03/2024  con il
dettaglio delle prestazioni da fatturare per un importo pari ad euro 1.370,40 oltre 2,00 euro per spese di
bollo;

Ritenuto necessario procedere con apposito impegno di spesa, nella misura massima prevista;

Per i motivi esposti in premessa

PROPONE

1) di autorizzare  il  pagamento in favore del Centro Santa Margherita La Fratta-Cortona per la
prestazione erogata all’utente F.E., secondo quanto previsto dalla normativa vigente;

2) di stabilire  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.370,40 oltre
2,00 per spese di bollo, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024, e verrà finanziato come
di seguito rappresentato:

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE CONTO

CENTRO DI
COSTO
(se noto)

IMPORTO
IVA INCLUSA

ASSL3
1

Anno 2024
A502010601

Acquisti di prestazioni
sanitarie a fatturazione

diretta

    A3TNU0199

€ 1.370,40

ASSL3 1
Anno 2024

A514040201
(imposta di bollo)

     A3TNU0199
€ 2,00

3) di trasmettere  copia del presente atto per gli adempimenti di competenza alla SC Gestione
Finanziaria – Ciclo Passivo - e alla SC Servizio Giuridico Amministrativo per la pubblicazione
sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 di Nuoro.



Pagina 4 di 5

Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

FAVOREVOLE [ ] FAVOREVOLE [ ]

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

                                                             IL DIRETTORE GENERALE

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al  Codice di  Comportamento dei Pubblici
Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme
collegate;

DELIBERA

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 3 DI NUORO 

Dott.  Paolo Cannas



Pagina 5 di 5

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun Allegato

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ 
Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 – Nuoro

 dal __/__/____ al __/__/____

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato

Delega_______________________

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun Allegato

Utente
Font monospazio
04 10 2024   19 10 2024


		2024-10-01T12:08:42+0200
	Anna Rita Antonella Marteddu


		2024-10-01T12:30:09+0200
	GIANFRANCA PIREDDA


		2024-10-04T10:26:38+0200
	Francesco Pittalis


		2024-10-04T10:32:20+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-10-04T11:07:00+0200
	CANNAS PAOLO


		2024-10-04T12:52:23+0200
	PITTALIS MARIO




